

Handläggare
Bo Andersson
Telefon: 08-50833620

Till
Utbildningsnämnden
2024-08-29

Angående Söderholmsskolan

Svar på skrivelser från Jan Jönsson m.fl. (L) samt Andréa Hedin m.fl. (M)

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har tagit emot skrivelser från Jan Jönsson m.fl. (L) och Andréa Hedin m.fl. (M) med anledning av Söderholmsskolans evakuering till Vårbergsskolan. I skrivelserna ställs frågor om evakuerings längd, kommunikation med vårdnadshavare, samarbete med polis och stadsdelsförvaltning, arbete med säkerhet och trygghet samt framtida planer för Söderholmsskolan och stadsdelen.

Utbildningsförvaltningen anser att det trygghetsskapande arbete som genomförts och planeras kommer att kunna skapa förutsättningar för en skyddad miljö för Söderholmsskolans elever. Det finns en god samverkan och ett aktivt förebyggande trygghetsarbete mellan central förvaltning, skolorna i närområdet, socialtjänst och lokalpolis.

Förvaltningens avsikt är att Söderholmsskolan, efter fullgjord evakuering, ska kunna flytta tillbaka till sin ursprungliga plats och att detta ska kunna ske så snart arbetet i närområdet och runt skolan är färdigt.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har tagit emot skrivelser från Jan Jönsson m.fl. (L) och Andréa Hedin m.fl. (M) med anledning av Söderholmsskolans evakuering till Vårbergsskolan. I skrivelserna ställs frågor om evakuerings längd, kommunikation med vårdnadshavare, samarbete med polis och stadsdelsförvaltning,

arbete med säkerhet och trygghet samt framtida planer för Söderholmsskolan och stadsdelen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för ekonomi och styrning.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 20 augusti 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 22 augusti 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsnämnden fattade beslut om Söderholmsskolans evakuering till Vårbergsskolan i augusti 2022. En evakuering är ofrånkomlig då exploateringskontoret, som en förberedelse för ett ökat bostadsbyggande, behöver genomföra markarbeten i området. Under tiden som dessa markarbeten pågår kan inte skolan nyttjas på ett säkert sätt.

Vårbergsskolan används redan idag som evakueringskola för Slättgårdsskolan. Slättgårdsskolans evakuering har, enligt förvaltningens bedömning, fungerat mycket väl, utan några oroande incidenter under de fyra år som skolan hittills varit evakuerad. Förvaltningen har, inför kommande evakuering, planerat ytterligare insatser för att anpassa Vårbergsskolans skolgård till de behov som eleverna på Söderholmsskolan har. Skolgårdsprojektet ska öka tryggheten och säkerheten genom att avgränsa skolgården med hjälp av staket och grindar för att på så sätt ytterligare minimera obehörigas passage över skolgården under skoltid. Projektet ska även se över belysning och andra fysiska förhållanden i miljön. Bland annat har så kallade mosquitos, rörelsestyrda ljudlarm, satts upp som aktiveras kvällstid på skolgården. Det finns en god samverkan och aktivt förebyggande trygghetsarbete mellan central förvaltning, skolorna i närområdet, socialtjänst och lokalpolis. Samtidigt finns också en ökad närvaro av fältassistenter och annan trygghetsskapande personal i området, inlånade från bland annat Farsta stadsdelsnämnd. Förvaltningen anser att det trygghetsskapande arbete som genomförts och planerats kommer att kunna skapa förutsättningar för en skyddad miljö för Söderholmsskolans elever.

Förvaltningens avsikt är att Söderholmsskolan, efter fullgjord evakuering, ska flytta tillbaka till sin ursprungliga plats. Två externa lokaler - varav en paviljong - som idag nyttjas av skolan, kommer att behöva avvecklas på grund av det planerade bostadsbyggandet. Detta medför att skolan får en reducerad kapacitet med cirka 200

elevplatser. Organisationen på Söderholmsskolan kommer därför att behöva ses över och klass- och årskursindelningen anpassas till skolans lokalmässiga förutsättningar och skolgårdens storlek.

Parallellt ser förvaltningen även över det totala behovet av elevplatser i Skärholmen utifrån befintliga elevantalsprognoser. Den utredning som tas upp i skrivelsen från Moderaterna angående en avveckling av 300 platser i stadsdelen har i första hand att göra med den utökning av skolplatser på Vårbergsskolan som uppstår efter evakueringstidens slut, cirka 2029. Utifrån dagens prognos behövs inte de tillkommande platserna och en utredning behöver därför med tiden genomföras för att komma fram till avveckling eller annan användning. Vad gäller mindre kapacitetsförändringar på enskilda skolor som återfinns i lokalförsörjningsplanen så handlar det i sak oftast om förändringar i skolans inre organisation som följd av exempelvis ett förändrat socioekonomiskt index.

I skrivelserna ställs även frågor om evakueringens längd och tidpunkt för återflytt till nuvarande lokaler. Själva byggnationstiden i närområdet uppskattas i dagsläget till cirka två år. Förvaltningen arbetar för att Söderholmsskolan ska kunna flytta tillbaka till sin ursprungliga plats och att detta ska kunna ske så snart arbetet i närområdet och runt skolan är färdigt. Förvaltningen kan i dagsläget inte med säkerhet svara närmare än så på frågor om tidpunkt för återflytt då detta är beroende av externa aktörers, som exploateringskontoret och SISAB:s, planeringsprocesser. Förvaltningen har en nära kontakt med berörda parter.

Konsekvenser för jämställdhet och för barns och elevers rättigheter

Då ärendet är svar på frågor i skrivelser, gör förvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för barns rättigheter eller jämställdhet.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner
Grundskoledirektör
Utbildningsförvaltningen

Bilagor

1. Skrivelse från Jan Jönsson m.fl. (L) angående Söderholmsskolan
2. Skrivelse från Andréa Hedin m.fl. (M) angående Söderholmsskolans framtid

Underskriftens äkthet valideras här: <https://underskriftpas.stockholm.se/validera>